
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto: PO Organizzazione e controllo di gestione – Impegno di Euro 95,40 oltre IVA 

dovuta per legge e liquidazione di Euro 362,15 oltre IVA dovuta per legge per 

acquisto di cavi Display Port, cavi video e cavi HUB USB a favore della ditta 

Eurocarta srl - Bilanci ASSAM 2021 - 2022CIG: Z20348ED67

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA    la D.G.R.  n.  1085  del  16.09.2019  "Conferimento  incarico  per  le  funzioni  di  Direttore 
generale dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F. 
Innovazione, agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro e la DGR n. 647 del 24.05.2021 e 
successive proroghe;

VISTO  il Decreto del Direttore n.  329  del  02 .1 2 .202 1  – Approvazione Assestamento Bilancio di 
Esercizio ASSAM anno 2021;

VISTO   il Decreto del Direttore n.  355  del  21 .1 2 .20 21  – Approvazione programma di attività e 
bilancio previsione economico anno 2022; 

VISTI   il  Regolamento  Amministrativo  e  Contabile  dell’A.S.S.A.M.  ed  il  Regolamento  per 
l’acquisizione    di  lavori  servizi  e  forniture sotto  soglia dell'ASSAM, appr ovati  con D ecreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019;

VISTO il Decreto del Direttore n. 374 del 28.12.2021 che autorizza la fornitura di Display Port 
– DVI, Display Port – HDMI e Cavi video da HDMI a DVI;

DECRETA

 di impegnare la somma di Euro 116,39 IVA compresa a favore della ditta Eurocarta srl 

di Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434, sul bilancio ASSAM 2022 Progetto 

“Organizzazione e controllo di gestione” cod. 13.3 - Categoria “Beni strumentali”, 

Tipologia “Materiale informatico hardware” - codice 206012;

 di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile 

della struttura competente dell’A.S.S.A.M.;



2

 di dare atto che per  la fornitura  di che trattasi si è provveduto a richiedere  il seguente 
smart CIG: Z20348ED67;

 di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro  441,82   IVA  compresa , relativa  alla 
fornitura di  cavi Display Port, cavi video e cavi HUB USB , vista la regolare esecuzione,   
così come di seguito indicato:

- la  somma  di  E uro   362,15   alla  ditta   Eurocarta  srl  di  Corridonia  (MC)  P.IVA. 
01529220434, verificata la regolarità contributiva;

- la  somma  di  E uro   79,67   a  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  a  titolo  di  I.V.A.  da 
versare all’Erario per  la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 
26.10.1972  n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50, 
convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

 di  autorizzare  il  Responsabile  della  Gestione  risorse  finanziarie,  strumentali  e 
patrimoniali ad emettere  il  relativo mandato di pagamento a  favore di   Eurocarta srl di 
Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434;

 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. 

n.50/2016.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i.;

- D.Lgs. 50/2016;

- L.R. 18.05.2004 n.13;

- Decr eto del Direttore n. 509 del 30.09. 2019 -  Regolamento Amministrativo e Contabile 
dell’A.S.S.A.M. e Regolamento per acquisizioni sotto soglia;

- Decreto  del  D irettore  n.  329  del  02.12.2021  -   Assestamento  bilancio  di  esercizio 
ASSAM 2021;

- Decreto  del  Direttore  n.   355   del   21 .1 2 .20 21   –  Approvazione  programma  di  attività  e 
bilancio previsione economico anno 2022;

- Decreto  del Direttore  n.  374 del  28.12.2021  -   Autorizzazione   acquisto  di  cavi    Display 
Port – DVI, Display Port – HDMI e Cavi video da HDMI a DVI;

Motivazione 
Con Decreto del Diretto re  n.  374 /202 1  è stato  autorizzato l’acquisto di cavi Display Port e Cavi 

video,   per un  importo  complessivo  di Euro  266,75   IVA  esclusa ,  a favore della ditta  Eurocarta 

srl di Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434.

Con   lo  stesso Decreto n. 374/2021  è stato  impegnato   sul   bilancio ASSAM 2021   un  importo 

complessivo di Euro 325,44 IVA compresa.

A gennaio 2022 è emersa la necessità di acquistare i dispositivi HUB USB a 4 porte e a 7 

porte, oltre cavi prolunga di 1 metro, per garantire la disponibilità ad alcuni desktop 

precedentemente acquistati. 

Si è proceduto, pertanto, a modificare l’importo dello smart CIG preso in precedenza e a 

richiedere un ulteriore preventivo alla ditta Eurocarta srl, pervenuto in data 28.02.2022 (Prot. 

ASSAM n. 581).

La ditta Eurocarta srl ha emesso due fatture elettroniche, la n. 28 del 31.01.2022 per l’importo 

complessivo di euro 152,50 IVA inclusa e la n. 1003 del 28.02.2022 per l’importo complessivo 

di Euro 289,32.

Si  attesta la regolare esecuzione   della fornitura consegnata  e fatturat a  da lla   ditta  Eurocarta srl 

di Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434.

S i  rileva ,    pertanto,   la  necessità  di  liquidare   e  pagare   la  somma  di   Euro    362,15    alla  ditta    

Eurocarta srl di Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434   e di liquidare la somma di E uro  79,67  a 

favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la  scissione  dei 

pagamenti,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come  integrato  e 

modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96.

Previa verifica della regolarità contributiva (DURC),   si propone  di autorizzare  il Responsabile 



4

della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere il relativo mandato di 

pagamento a favore della ditta Eurocarta srl di Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434.

Esito dell’istruttoria 

Per quanto sopra  esposto, si propone di procedere all'ado zione del  presente  atto  al  fine   di     

impegnare  la  somma  di   Euro   116,39   IVA   compresa  sul  bilancio  ASSAM  202 2   -   Progetto 

“Organizzazione  e  controllo  di  gestione”   cod.  13.3  -   Categoria    “ Beni  strumentali ”,  Tipologia 

“ Materiale informatico hardware ” - codice  20 6012  e di  liquidare e pagare  alla ditta  Eurocarta srl 

di  Corridonia  (MC)  P.IVA.  01529220434 ,   la  somma  di  Euro   441,82  IVA  compresa  per  la 

fornitura  di   cavi  Display  P ort  –  DVI,  Display  Port  –  HDMI,   Cavi  video  da  HDMI  a  DVI  e     

dispositivi HUB USB da 4 e 7 porte, oltre a cavi prolunga da 1 metro.

Il  responsabile  del  procedimento  attesta,  inoltre,  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di 

situazioni anche potenziali di conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 6    bis della L. 241/1990 e 

s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 79 del 23 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-17T16:04:39+0100
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		2022-03-23T09:45:43+0100
	ANDREA BORDONI




